in partes est fissa duas, nec verba volenti  
sufficient, quotiensque aliquos parat edere questus,  
sibilat: hanc illi vocem natura reliquit.  
nuda manu feriens exclamat pectora coniunx:        590  
'Cadme, mane teque, infelix, his exue monstris!  
Cadme, quid hoc? ubi pes, ubi sunt umerique manusque  
et color et facies et, dum loquor, omnia? cur non  
me quoque, caelestes, in eandem vertitis anguem?'  
dixerat, ille suae lambebat coniugis ora        595  
inque sinus caros, veluti cognosceret, ibat  
et dabat amplexus adsuetaque colla petebat.  
quisquis adest (aderant comites), terretur; at illa  
lubrica permulcet cristati colla draconis,  
et subito duo sunt iunctoque volumine serpunt,        600  
donec in adpositi nemoris subiere latebras,  
nunc quoque nec fugiunt hominem nec vulnere laedunt  
quidque prius fuerint, placidi meminere dracones.

Sed tamen ambobus versae solacia formae  
magna nepos dederat, quem debellata colebat        605  
India, quem positis celebrabat Achaia templis;  
solus Abantiades ab origine cretus eadem  
Acrisius superest, qui moenibus arceat urbis  
Argolicae contraque deum ferat arma genusque  
non putet esse Iovis: neque enim Iovis esse putabat        610  
Persea, quem pluvio Danae conceperat auro.  
mox tamen Acrisium (tanta est praesentia veri)  
tam violasse deum quam non agnosce nepotem  
paenitet: inpositus iam caelo est alter, at alter  
viperei referens spolium memorabile monstri        615  
aera carpebat tenerum stridentibus alis,  
cumque super Libycas victor penderet harenas,  
Gorgonei capitis guttae cecidere cruentae;  
quas humus exceptas varios animavit in angues,  
unde frequens illa est infestaque terra colubris.        620

Inde per inmensum ventis discordibus actus  
nunc huc, nunc illuc exemplo nubis aquosae  
fertur et ex alto seductas aethere longe  
despectat terras totumque supervolat orbem.  
ter gelidas Arctos, ter Cancri bracchia vidit,        625  
saepe sub occasus, saepe est ablatus in ortus,  
iamque cadente die, veritus se credere nocti,  
constitit Hesperio, regnis Atlantis, in orbe

exiguamque petit requiem, dum Lucifer ignes  
evocet Aurorae, currus Aurora diurnos. 630

hic hominum cunctos ingenti corpore praestans  
Iapetionides Atlas fuit: ultima tellus  
rege sub hoc et pontus erat, qui Solis anhelis  
aequora subdit equis et fessos excipit axes.

mille greges illi totidemque armenta per herbas 635  
errabant, et humum vicinia nulla premebat;  
arboreae frondes auro radiante nitentes  
ex auro ramos, ex auro poma tegebant.  
'hospes' ait Perseus illi, 'seu gloria tangit  
te generis magni, generis mihi Iuppiter auctor; 640  
sive es mirator rerum, mirabere nostras;  
hospitium requiemque peto.' memor ille vetustae  
sortis erat; Themis hanc dederat Parnasia sortem:  
'tempus, Atlas, veniet, tua quo spoliabitur auro  
arbor, et hunc praedae titulum Iove natus habebit.' 645